潍坊学院第十九届大学生科技文化艺术节
关于举办潍坊学院第七届“掘思维之妙，启智慧之火”
大学生思维交锋大赛的通知

各团总支、学生会：
    为引导全校学生充分发挥创新思维，提高自主创新能力，积极参与科技创新活动，丰富学生的课余生活，提高广大学生的创新、实践、演说的能力，特举办“掘思维之妙，启智慧之火”思维交锋大赛。现将有关事宜通知如下：
一、主办单位
共青团潍坊学院委员会
二、承办单位
大学生科技创新中心、大学生科技创新协会
三、活动时间
2019年5月16日-6月2日
四、活动主题
掘思维之妙 启智慧之火
五、奖项设置
奖项设置个人奖和集体奖。个人奖分为一等奖、二等奖、三等奖、优秀个人奖；集体奖为优秀组织单位。
六、比赛流程
比赛分为三个环节：
1. 创意展示环节
以“科技之光·创造未来”为主题，形式不限。可以将参与科技创新（科技制作、论文撰写等）的经历剪辑成视频或写成小文章，也可以是鼓励大家积极参与科技创造的宣传海报等。作品内容应积极向上，紧扣大赛主题，寓意深刻，体现“创新、创业、创优”精神。后期将选取优秀作品在微信公众号(潍大科技创新中心)上展示。
注：为保证比赛公平公正，此环节作品必须为原创，并且未在其他比赛、交流会等场合出现。此环节占分比为35%。
2. 知识问答环节
每队派出三名代表参赛，一人负责抢答，两人负责答题。具体规则现场公布，题库见群文件，QQ群号：956156393。
注：题目分为必答题与抢答题。必答题包括单选题、多选题、填空题和简答题，抢答题包括多选题和填空题。此环节占分比为65%。
3. 经验分享环节
由2-3位参加过科技创新竞赛的学生，分享他们与科技创新的难忘经历和故事。
七、参赛要求
1. 每个学院可选拔1-2支队伍参赛，每支队伍共五人（包含一名负责人)，负责人加入QQ群：956156393。
2. 按要求填写报名表（见附件），于5月23日前将电子版发送至邮箱wfukjcxzx@163.com。
3. 创意展示环节作品于5月23日前发送至wfukjcxzx@163.com。
八、联系方式
联系人：王栋   17852586166
[bookmark: _GoBack]
附件：大学生思维交锋大赛报名表

                 大学生科技创新中心  大学生科技创新协会
                        2019年5月16日
附件
潍坊学院第七届“掘思维之妙，启智慧之火”
大学生思维交锋大赛报名表
	团队名称

	负责人

	性别

	联系方式

	学院名称

	年级专业

	成

员

信

息

	姓名
	性别
	院系名称
	年级专业
	联系方式

	参赛
队伍
简介
（300字以内）

	希望了解的科创信息有哪些